www.cetam.am.gov.br
twitter.com/cetam_amazonas
instagram.com/cetam.amazonas
youtube.com/cetam
facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro
I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

ERRATA DO EDITAL CETAM Nº 0010/2024

INSCRIÇÕES ON-LINE PARA CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PRESENCIAL

NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA CAPITAL

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM no uso de suas atribuições

legais e considerando o Edital Cetam nº 0010/2024 referente ao Processo Seletivo aberto à comunidade,

RESOLVE retificar os itens abaixo, conforme a seguir:

l. Excluem-se as turmas no Instituto Benjamin Constant - IBC

ESCOLA/CENTRO CURSO C.H TURMA TURNO
HORÁRIO

INICIAL

HORÁRIO

FINAL
INÍCIO TÉRMINO

DIAS

SEMANA

VAGA

REGULAR

INSTITUTO
BENJAMIN

CONSTANT - IBC

AUTOMAÇÃO
RESIDENCIAL

80 1 NOTURNO 18:00 21:00 14/10/2024 26/11/2024
SEG A
SEX

30

INSTITUTO
BENJAMIN

CONSTANT - IBC

AUTOMAÇÃO
RESIDENCIAL

80 1 VESPERTINO 13:00 17:00 14/10/2024 13/11/2024
SEG A
SEX

30

INSTITUTO

BENJAMIN

CONSTANT - IBC

AUTOMAÇÃO

RESIDENCIAL
80 1 MATUTINO 8:00 12:00 14/10/2024 13/11/2024

SEG A

SEX
25

www.cetam.am.gov.br
twitter.com/cetam_amazonas
instagram.com/cetam.amazonas
youtube.com/cetam
facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro
I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

II. Excluem-se as turmas na Escola de Educação Profissional e Tecnológica Aníbal Beça

ESCOLA/CENTRO CURSO C.H TURMA TURNO
HORÁRIO

INICIAL

HORÁRIO

FINAL
INÍCIO TÉRMINO

DIAS

SEMANA

VAGA

REGULAR

ESCOLA DE
EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA
ANÍBAL BEÇA

ORNAMENTAÇÃO

DE  FESTAS
90 1 MATUTINO 8:00 12:00 14/10/2024 19/11/2024

SEG A
SEX

25

ESCOLA DE
EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E
TÉCNOLOGICA
ANÍBAL BEÇA

DECORAÇÃO COM
BALÕES

90 1 VESPERTINO 13:00 17:00 14/10/2024 19/11/2024
SEG A
SEX

25

Manaus, 13 de setembro de 2024.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE

Diretor-Presidente